Página 29838: Doña Irene Crespo Vals, especialidad de Matemáticas y Ciencias de la Naturaleza, puntuación 6,8683. Se anula su nombramiento en esta especialidad.

Página 29838: En la especialidad de Matemáticas y Ciencias de la Naturaleza, ha de incluirse a doña Neus Lalueza Monleón, con una puntuación de 6,8345, documento nacional de identidad número 77.058.137, número de Registro de Personal 7705813724A0597

Página 29839: Don Ferrán Casanova Sebastia, especialidad de Educación Preescolar, puntuación 7,3223. Se anula su nombramiento en esta especialidad.

Página 29839: En la especialidad de Educación Preescolar ha de incluirse a doña Irene Crespo Vals, con una puntuación de 6,8683, documento nacional de identidad 46.004.199, número de Registro de Personal 4600419935A0597.

Página 29839: Doña Neus Lalueza Monleón, especialidad de Educación Preescolar, puntuación 6,8345. Se anula su nombramiento en esta especialidad.

Página 29839: En la especialidad de Educación Preescolar ha de incluirse a doña Nuria Canals Martinez, con una puntuación de 5,4712, documento nacional de identidad 79.280.226, número de Registro de Personal 7928022646A0597.

Segundo.—Contra la presente Orden podrá interponerse recurso de reposición ante este Ministerio, previo al contencioso-administrativo, de acuerdo con lo establecido en el artículo 126 de la Ley de Procedimiento Administrativo, dentro del plazo de un mes, contado a partir del día siguiente al de la fecha de su publicación en el «Boletín Oficial del Estado»

Madrid, 11 de diciembre de 1992.--P. D. (Orden de 2 de marzo de 1988), el Director general de Personal y Servicios, Gonzalo Junoy García de Viedma.

Ilmo. Sr. Director general de Personal y Servicios.

700

ORDEN de 17 de diciembre de 1992 por la que se prorroga el nombramiento de don Javier Arce Martínez como Vicedirector de la Academia Española de Historia, Arqueología y Bellas Artes en Roma.

El Reglamento de la Academia Española de Historia, Arqueología y Bellas Artes de Roma, aprobado por el Real Decreto 1921/1984, de 10 de octubre, y modificado por el Real Decreto 1155/1986, de 13 de junio, determina en su artículo 20 que la duración del nombramiento del Vicedirector de la indicada Academia será de tres años, prorrogables por otros tres.

Mediante la Orden de 2 de noviembre de 1989 fue nombrado para desempeñar el referido cargo don Javier Arce Martínez, quien ha sido propuesto al término de su mandato para continuar ejerciendo la misma función durante un segundo período de tres años.

En consecuencia, haciendo uso de las atribuciones que me confiere el artículo 19 del Reglamento de la Academia Española de Historia, Arqueología y Bellas Artes de Roma, en la redacción dada al mismo por el Real Decreto 1155/1986, de 13 de junio, a propuesta del Presidente del Consejo Superior de Investigaciones Científicas y previo informe del Patronato de la mencionada Academia, he resuelto que don Javier Arce Martínez continúe ejerciendo el cargo de Vicedirector de la referida Academia de Roma durante un nuevo período de tres años.

Madrid, 17 de diciembre de 1992.

PEREZ RUBALCABA

Excmos. Sres. Secretario de Estado de Universidades e Investigación y, Presidente del Consejo Superior de Investigaciones Científicas.

701

RESOLUCION de 23 de diciembre de 1992, de la Dirección General de Personal y Servicios, por la que se hace pública la lista provisional de concursantes que han obtenido plaza en el concurso de traslados para la provisión de puestos de función inspectora educativa, convocado por Orden de 1 de octubre de 1992.

Vista la propuesta de la Comisión de Valoración del concurso de traslados para la provisión de puestos de función inspectora educativa por funcionarios del Cuerpo de Inspectores al Servicio de la Administración Educativa y funcionarios docentes que se encuentren en el ejercicio de la función inspectora que han superado los períodos de tres y seis años a que se refiere la Ley 30/1984 y de conformidad con lo dispuesto en el apartado 4.5 de la convocatoria.

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Hacer pública la lista provisional de concursantes que han obtenido plaza en el citado concurso, que figuran en los anexos I y II de esta Resolución.

Segundo.—Los interesados podrán presentar reclamación contra esta Resolución en el plazo de diez días naturales, a partir del siguiente al de su publicación en el «Boletín Oficial del Estado».

Madrid, 23 de diciembre de 1992.—El Director general, Gonzalo Junoy García de Viedma.

Ilmo. Sr. Subdirector general de Gestión de Personal de Administración General y Laboral.

ANEXO I

Apellidos y nombre: Vaquero Peña, Juan Andrés. Número de Registro de Personal: A14EC764. Puntuación total en plaza adjudicada: 20,19. Plaza adjudicada: 23. Zamora (A).

Apellidos y nombre: León Molina, Juan José. Número de Registro de Personal: A14EC873. Puntuación total en plaza adjudicada: 17,05. Plaza adjudicada: 16. Madrid-norte (A).

Apellidos y nombre: Martín Gómez, Juan. Número de Registro de Personal: A14EC871. Puntuación total en plaza adjudicada: 14,55. Plaza adjudicada: 18. Madrid-oeste (C).

ANEXO II

Apellidos y nombre: Valdés Barrios, Ismael Damián. Número de Registro de Personal: A45EC112569. Puntuación total en plaza adjudicada: 14,89. Plaza adjudicada: 44. Madrid-sur (A).

Apellidos y nombre: Cotrina Durán, Pedro Manuel. Número de Registro de Personal: A48EC17435. Puntuación total en plaza adjudicada: 14,66. Plaza adjudicada: 52. Madrid-oeste (C).

Apellidos y nombre: Galván Palomo, Francisco. Número de Registro de Personal: A45EC168089. Puntuación total en plaza adjudicada: 12,81. Plaza adjudicada: 45. Madrid-sur (A).

Apellidos y nombre: Sauras Viñuales, Javier. Número de Registro de Personal: A47EC8587. Puntuación total en plaza adjudicada: 11,90. Plaza adjudicada: 51. Madrid-este (A).

Apellidos y nombre: Ordóñez Marcos, Julio José. Número de Registro de Personal: A33EC6919. Puntuación total en plaza adjudicada: 10,46. Plaza adjudicada: 60. Valladolid (B).

MINISTERIO DE TRABAJO Y SEGURIDAD SOCIAL

702

REAL DECRETO 1489/1992, de 4 de diciembre, por el que se dispone que don Julio Rodríguez Sánchez sustituya a don Héctor Maravall Gómez-Allende como miembro del Consejo Económico y Social.

A propuesta del Ministro de Trabajo y Seguridad Social y previa deliberación del Consejo de Ministros en su reunión del día 4 de diciembre de 1992,

Vengo en disponer que don Julio Rodríguez Sánchez sustituya a don Héctor Maravall Gómez-Allende como miembro del Grupo Primero del Consejo Económico y Social, en representación de las organizaciones sindicales, al haber incurrido en incompatibilidad con posterioridad a su nombramiento.

Dado en Madrid a 4 de diciembre de 1992.

JUAN CARLOS R.

El Ministro de Trabajo y Seguridad Social, LUIS MARTINEZ NOVAL